Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

MOÇÃO Nº 848/2017

Manifesta apelo ao prefeito
municipal Denis Andia para a
execução de serviços de
recapeamento em toda a extensão
da Rua País de Gales, no Jardim
Cândido Bertini.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

          CONSIDERANDO que este vereador tem recebido diversas

reivindicações de moradores, comerciantes e motoristas para a execução de
melhorias no pavimento asfáltico da Rua País de Gales, que se encontra
esburacado;

CONSIDERANDO que devido à quantidade de buracos existentes
na via pública, a chamada operação tapa-buracos não tem resolvido os
problemas, apenas ameniza um pouco a situação;

CONSIDERANDO que devido aos buracos e o trânsito intenso

nessa via, que liga as avenidas da Amizade e Alfredo Contatto, os moradores e
comerciantes do bairro sofrem bastante com o barulho e transtornos causados
pelo problema.

Por todas as razões aqui expostas, nos termos do Capítulo IV do

Regimento Interno desta Casa de Leis, A CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA

BÁRBARA D’OESTE, ESTADO DE SÃO PAULO, apela ao Senhor Prefeito

Municipal, Denis Andia, para a execução de serviços de recapeamento de
toda a extensão da Rua País de Gales, no Jardim Cândido Bertini,
encaminhando cópia da presente à Avenida Monte Castelo, 1.000, Jardim
Primavera, Santa Bárbara d’Oeste/SP, CEP: 13450-032.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 24 de outubro de 2.017.

José Antonio Ferreira

                                                       “Dr. José”

                                                        vereador